
RADA MIEJSKA
WŁABISZYNIE

UCHWAŁA NR XV/122/20
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 10 czerwca 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia "Regulaminu udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł
ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Łabiszyn"

Na podstawie art. 400a ust. l pkt 5, art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony
środowiska (Dz. U. z 2019 r. póz. 1396, póz. 1403, póz. 1501, póz. 1579, póz. 1579, póz. 1680, póz. 1712,
póz. 1815, póz. 2087, póz. 2166 oraz z 2020 r. póz. 284 i póz. 695) uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale Nr X11I/106/20 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia
"Regulaminu udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach
i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Łabiszyn" (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. póz. 1137) w załączniku
Nr l wprowadza się następujące zmiany:

l ) w § l :

a) ust. 14 otrzymuje brzmienie: "14. Kompletne wnioski zostaną poddane weryfikacji oraz oględzinom
dotychczasowego sposobu ogrzewania w budynku lub lokalu mieszkalnym.",

b) ust. 15 otrzymuje brzmienie: "15. Do otrzymania dotacji celowej zakwalifikowani zostaną
wnioskodawcy, których wnioski spełnią warunki uzyskania dotacji, jednak w liczbie nie większej, niż
pozwala na to kwota środków zabezpieczona w budżecie Gminy Łabiszyn na rok 2020, przy czym do
obliczeń przyjmuje się kwotę wskazaną w ust. 10.";

c) po ust. 15 dodaje się:

-ust. 15a w brzmieniu: "15a. W przypadku, gdy liczba wnioskodawców spełniających warunki
uzyskania dotacji będzie wyższa niż kwota środków zabezpieczona w budżecie Gminy Łabiszyn na
rok 2020, o zakwalifikowaniu do dofinansowania zdecyduje losowanie.",

~ ust. 15b w brzmieniu: " 15b. W wyniku losowania, o którym mowa w ust. 15a zostanie wylosowanych
do udzielenia dotacji tylu wnioskodawców, na ilu pozwala kwota środków zabezpieczona w budżecie
Gminy Łabiszyn na rok 2020.",

~ust. 15c w brzmieniu: "15c. Z wnioskodawcami, których wnioski zostały zakwalifikowane do
dofinansowania podpisywana jest umowa o udzielenie dotacji.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskie

Teresa Paliwoda

Id: F3D19F93-A3E2-4F8E-A2AO-BFDA319FOA51. Podpisany Strona l



Uzasadnienie

Zasadniczym celem udzielenia dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi
w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Łabiszyn jest ograniczenie niskiej emisji poprzez
wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach i lokalach mieszkalnych. Warunkiem
niezbędnym do uzyskania efektu niskiej emisji, jest zachęcenie mieszkańców gminy Łabiszyn do wymiany
źródeł ciepła na bardziej ekologiczne i tym samym udzielenie dotacji do wymiany jednego źródła ciepła
w jednym budynku mieszkalnym jednorodzinnym lub lokalu mieszkalnym, w kwocie łącznie 4 000 zł
brutto.

W związku ze sporym zainteresowaniem mieszkańców Gminy Łabiszyn dotyczącym wymiany
szkodliwego dla środowiska źródła ciepła oraz skorzystania z dofinansowania na ten cel zasadnym jest
podjęcie niniejszej uchwały, która umożliwia zwiększenie liczby osób, którym zostanie ono udzielone.
W terminie wskazanym w zmienianej uchwale na składanie wniosków złożyło je 21 podmiotów - po tym
terminie nie zgłosili się nowi zainteresowani. Wnioski te zostaną poddane weryfikacji oraz oględzinom
dotychczasowego sposobu ogrzewania w budynku lub lokalu mieszkalnym. Dofinansowanie otrzymają
wszyscy, którzy spełnią przewidziane wymogi - chyba, że ich liczba będzie większa niż kwota
zabezpieczona w budżecie, wówczas zostanie przeprowadzone losowanie.

W związku z powyższym oraz w związku z możliwym zabezpieczeniem dodatkowych środków
w budżecie uzasadnione jest udzielenie dotacji większej liczbie zainteresowanych, a tym samym
wprowadzenia zmian wynikających z niniejszego projektu uchwały.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIOSKJEJ

Id: F3D19F93-A3E2-4F8E-A2AO-BFDA319FOA51. Podpisany Strona l


